
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2019/2020 

Jméno studenta:  Nicole Tesařová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Zdravotní pojišťovny a prevence - ekonomický pohled  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Pavlína Hejduková, Ph.D. - KFU, FEK, ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství
1
: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:
2
     výborně  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:
3
 

 

Hodnocená diplomová práce se zaměřuje na velmi aktuální téma z problematiky ekonomiky 

zdravotnictví. Autorka se v práci věnuje ekonomickým aspektům preventivní péče a roli zdravotních 

pojišťoven v dané oblasti. Přestože bylo velmi komplikované zpracovat toto téma, a to zejména 

z důvodu dostupnosti dat, autorce se podařilo naplnit stanovené cíle diplomové práce. Práce je vhodně 

členěna do jednotlivých kapitol a má logickou strukturu. Splněny jsou formální i obsahové požadavky 

kladené na daný typ prací. Autorka postupuje od vymezení zdravotního systému s důrazem na aspekty 

zdravotního systému ČR přes financování a hospodaření zdravotních pojišťoven až po prevence a 

vybrané preventivní programy, které poté hodnotí z ekonomického pohledu. Práci doporučuji 

k obhajobě a navrhuji klasifikovat stupněm "výborně". 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Posudek odevzdejte oboustranně vytištěný a podepsaný  na sekretariát KFU, FEK ZČU do 10. 1. 2020. 
Nově: Posudek zašlete emailem na: bultasov@kfu.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru  

 BP nebo DP_příjmení studenta_VP.pdf (příklad: DP_Xaver_VP.pdf).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě
4
: 

 

Představte komisi, s jakými problémy jste se setkala z hlediska získávání podkladů pro zpracování 

analytické části diplomové práce. 

Jak si stojí v oblasti prevence ČR vzhledem k jiným státům, například z hlediska dat WHO či OECD? 

Jaké konkrétní kroky je třeba dle Vašeho názoru zavést pro zvýšení informovanosti pojištěnců o 

potřebě větší prevence? Jak přistupovat k těm, kteří nemají zájem se starat o své zdraví tak, aby 

využívali preventivních programů?             

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 9. 1. 2020        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Posudek odevzdejte oboustranně vytištěný a podepsaný  na sekretariát KFU, FEK ZČU do 10. 1. 2020. 
Nově: Posudek zašlete emailem na: bultasov@kfu.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru  

 BP nebo DP_příjmení studenta_VP.pdf (příklad: DP_Xaver_VP.pdf).  

 

 

 

 

 


